
Poutníkfest 2010 – pivní a rockový festival

Organizátor: Kulturní zařízení města Pelhřimova, p.o., Pivovar Poutník Pelhřimov a Skupina 
Rockson

Významnou událostí předposledního květnového víkendu, a možná dokonce událostí roku, 
byl pro milovníky rockové hudby a dobrého piva osmý ročník festivalu POUTNÍKfest, který se 
pravidelně koná na dvoře pelhřimovského pivovaru. Že obliba tohoto festivalu rozhodně 
neklesá, o tom nejlíp svědčí jedno zajímavé číslo - produkce sedmi kapel, hrajících různé 
podoby rocku, si přišlo v sobotu 22. května poslechnout 2750 lidí! POUTNÍKfest odstartovala 
v 15 hodin pražská skupina Pankix, kterou si vybrali fanoušci v internetové anketě. Kapela se 
jim odvděčila razantní kytarovou hudbou, okořeněnou energickým ženským zpěvem 
a houslovou hrou. Hudební jízda pak pokračovala kapelami Tlustá Berta, Alkehol, Harlej. 
Kapela Rockson, tradiční domácí účastník a spolupořadatel festivalu, se při této významné 
příležitosti představil ve své zřejmě nejsilnější sestavě, která sklízela přízeň fanoušků 
v letech 1999 - 2005. Program gradoval po 22. hodině produkcí nestárnoucího Aleše Brichty 
a jeho současné kapely ABBand, v níž se kromě dalších výborných muzikantů blýskl 
i bubeník Klaudius Kryšpín (bývalý člen Stromboli, Pražského výběru atd.). Aleš Brichta 
připomněl kromě novějších skladeb řadu velkých hitů z různých období své hudební dráhy. 
Na závěr jeho produkce zněla Slečna Závist, při které se ke zpěvákovi v refrénu připojil 
i tisícihlavý dav nadšených posluchačů. Důraznou tečku, či spíš velký spokojený vykřičník za 
letošním POUTNÍKfestem, obstaral Judas Priest revival, pražská kapela, která zdařile 
připomněla své slavné metalové vzory.  




